
 

 

Rua: Ildonete Guimarães da Silva, nº 253, Jardim Umuarama, Redenção - PA  

e-mail: licitacao@redencao.pa.gov.br 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 041/2022. 

 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N° 002/2022 

 

O Prefeito Municipal de Redenção, no uso de suas atribuições legais, ciente do resultado e dos 

procedimentos adotados pelo Presidente da CPL e sua equipe de apoio, e nos termos da Lei n.º 8.666 

de 21/06/1993 e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade TOMADA 

DE PREÇO Nº 002/2022, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 

PARA CONTINUAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO ALTO PARANÁ, 

REFERENTE AO OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº. 880024/2018/ME/CAIXA - 

QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO FEDERAL POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO 

DO ESPORTE, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICIPIO 

DE REDENÇÃO PARÁ, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS AO 

ESPORTE E GRANDE EVENTO ESPORTIVO. Conforme apuração da Proposta, Ata de 

julgamento e Parecer do Controle Interno, nos termos da Lei. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o mesmo declarando como vencedora do presente certame a empresa: 

A.P. SOTT CONSTRUTORA EIRELI apresentou a proposta com valor global de R$: 510.001,49 

(Quinhentos e dez mil, um real e quarenta e nove centavos). O licitante e o público em geral 

deverão tomar conhecimento do presente resultado. 

 

                      GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 30 dias 

do mês Março de 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

MARCELO FRANÇA BORGES 

Prefeito Municipal  
 

 

 

 

 


		2022-03-31T08:19:33-0300
	MARCELO FRANCA BORGES:44608861620




